
 

 

  

一人一人が頑張り、輝いた運動会 

校長 前田 知美 

 

５月２４日（土）、今年は雨模様の日が続いており、当日のお天気が心配でしたが、少し

肌寒いくらいでしたが第 1４回の運動会を盛大に行うことができました。子供たちは練習

期間が少ない中でしたが、一人一人が立てた「めあて（がんばること）」に向けて一生懸

命取り組んでいました。中には、走ることや踊ることなど、運動全般が苦手な子も、保護

者の方や地域の方の「がんばれ～」という声に奮起し、最後まであきらめずに頑張ってい

ました。一人一人がんばることは違っても、どの子も一生懸命取り組み輝くことで大きな

自信となり、成長することができました。 

当日まで、子供たちに寄り添い励ましてくださった保護者の方々をはじめ、お忙しい中、

応援に駆け付けてくださった皆様、日頃から本校の教育活動に対しご理解ご協力いただい

ている住民の方々に感謝申し上げます。ありがとうございました。 

さて、６月から水泳学習が始まります。気温・水温ともに上がってきているものの、風

が吹いていたり、太陽が出ていなかったりと、体感的に入水することが厳しい状況の日も

あります。無理のないように、水泳学習を進めてまいりたいと思います。また、ここ数年

「光化学スモッグ注意報の発令」や「熱中症指数」により入水できない日もあります。で

きる限り、今しか行うことができない水泳学習を実施したいと考えておりますが、子供た

ちの安全を第一に考え、中止と決断しなければならないときもあります。ご承知おきいた

だけたらと存じあげます。 

また、６月５日（木）４学年校外学習（新港クリーンエネルギーセンター）を皮切りに、

各学年の行事が目白押しです。1３日（金）には、学習参観も予定しています。集中して楽

しく取り組む子供たちの姿を是非、ご参観いただきたいと思います。 

これからも子供たちが安全・安心・健康に学校生活が送れるよう、子供一人一人に寄り

添い、その子にあった支援・指導を全職員で行ってまいります。今後とも、ご協力よろし

くお願いします。 

令和７年度 学校だより ６月号                  ２０２５年６月６日 

  
              千葉市立高浜海浜小学校発行 Ｎｏ．３ 

 た  か  は  ま 
うみちゃん 


